Документ подписан электронно-цифровой подписью:
Владелец: Администрация Каменского МР ВО
Должность: Глава администрации Каменского муниципального района Воронежской области"ул. Ленина
Дата подписи: 05.08.2021 9:57:48

[bookmark: _GoBack]

[image: ]Администрация Каменского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 августа 2021 года № 235

О внесении изменений в постановление администрации Каменского муниципального района от 27.09.2019 № 289 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на компенсацию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров(работ, услуг)» (в редакции от 28.05.2021№ 159)
	Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства в Российской Федерации», администрация Каменского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести изменения в Положение о предоставлении субсидий на компенсацию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденное постановлением администрации Каменского муниципального района от 27.09.2019 № 289 (в редакции от 28.05.2021
№ 159) дополнив:
1.1.	 Раздел 1. «Общие положения» пункт 4 подпункт в) текстом следующего содержания:
IV) раздел I. Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания;
V) раздел Р. Образование (по коду 85.41);
VI) раздел Q. Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг.
1.2.	Раздел 2. «Порядок проведения отбора получателей субсидий для предоставления субсидий пункт 11 текстом следующего содержания:
На каждой заявке делается отметка о принятии с указанием даты, времени и порядкового номера. Дата подачи заявки считается датой ее регистрации.
1.3.	Раздел 3. «Условия и порядок предоставления субсидий» пункт 15 текстом следующего содержания:
согласие на обработку персональных данных (для физического лица) согласно приложению № 5 к настоящему Положению.
1.4.	Раздел 3. «Условия и порядок предоставления субсидий» пункт 17 текстом следующего содержания:
Комиссия осуществляет рассмотрение и оценку заявок на соответствие требованиям настоящего Положения по критериям установленным согласно приложению № 4 к настоящему Положению.
По итогам рассмотрения и оценки заявок комиссия определяет победителей отбора (получателей субсидии) и размер предоставляемых им субсидий.
2. Исключить из раздела 3. «Условия и порядок предоставления субсидий» пункта 17 текст следующего содержания:
Субсидии предоставляются в порядке поступления заявок на участие в отборе.
3. Пункт 19 раздела 3. «Условия и порядок предоставления субсидий» изложить в новой редакции:
Размер субсидии рассчитывается в пределах 50 % от фактической стоимости затрат на приобретение оборудования, устройств, механизмов (за исключением легковых автомобилей и воздушных судов), станков, приборов, аппаратов, агрегатов, установок, машин, но не более 500 тыс. рублей по следующей формуле:
А = В * 0,5, где:
А – размер Субсидии;
В – общая сумма затрат по заявке получателя Субсидии;
0,5 – коэффициент финансового обеспечения.
При этом А не превышает 500 тыс. рублей и не превышает размер лимитов бюджетных ассигнований предусмотренных Администрации на указанные цели на соответствующий финансовый  год.
4.	Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5.	Опубликовать настоящее постановление в официальном издании органов местного самоуправления Каменского муниципального района «Вестник муниципальных правовых актов Каменского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Каменского муниципального района  Воронежской области в сети Интернет http://www.kamenka-vrn.ru/.
6.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по строительству, промышленности, транспорту, связи и ЖКХ С.С. Ершова.

Глава
администрации Каменского
муниципального района А.С. Кателкин

Приложение № 4
к Положению о предоставлении субсидий на
компенсацию части затрат субъектов малого и
среднего предпринимательства, связанных с
приобретением оборудования в целях
 создания и (или) развития либо модернизации
производства товаров (работ, услуг)
Критерии оценки заявлений и документов
	N п/п
	Критерии оценки заявлений и документов
	Значения оценки

	1
	Количество создаваемых постоянных рабочих мест для реализации проекта

	1.1
	от 1 до 2 рабочих мест
	5 баллов

	1.1
	от 3 до 4 рабочих мест
	10 баллов

	1.1.3
	более 4 рабочих мест
	15 баллов

	2
	Размер заработной платы, предусмотренной в отношении создаваемых постоянных рабочих мест для реализации проекта
	5 баллов присваивается за каждое создаваемое постоянное рабочее место, предусматривающее заработную плату на уровне не ниже прожиточного минимума, установленного в Воронежской области для трудоспособного населения

	3
	Бюджетная эффективность проекта (среднегодовой объем налоговых платежей по результатам реализации проекта на 1 рубль субсидий)

	3.1
	менее 1,0 рубля
	0 баллов

	3.2
	в пределах от 1,1 до 1,5 рубля
	5 баллов

	3.3
	более 1,5 рубля
	10 баллов

	4
	Удельный вес вложенных собственных средств в реализацию проекта, %

	4.1
	До 40%
	5 баллов

	4.2
	От 41 - 60%
	10 баллов

	4.3
	более 60%
	15 баллов

Приложение № 5
к Положению о предоставлении субсидий на
компенсацию части затрат субъектов малого и
среднего предпринимательства, связанных с
приобретением оборудования в целях
 создания и (или) развития либо модернизации
производства товаров (работ, услуг)

ФОРМА ПИСЬМЕННОГО СОГЛАСИЯ ГРАЖДАНИНА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ОБРАБОТКУ ЕГО ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
	В
	Администрацию Каменского муниципального района Воронежской области

	от

	(фамилия, имя, отчество)

	проживающего по адресу

	(адрес места жительства)

	контактный телефон

	сведения о документе,
удостоверяющем личность

	(серия и номер, кем и когда выдан)

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Даю согласие на обработку моих персональных данных: фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, сведения о документе, удостоверяющем личность, место работы и занимаемая должность, опыт работы и должность в составе избирательных комиссий, образование, субъект предложения моей кандидатуры в состав избирательной комиссии, номер телефона, адрес электронной почты, категория инвалидности.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных целей, предусмотренных Положением о предоставлении субсидий на компенсацию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденным постановлением администрации Каменского муниципального района от 27.09.2019 № 289 (в редакции от 28.05.2021
№ 159, от 04.08.2021 № 235), включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, а также обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных и передачу третьим лицам – органам государственной власти, органам местного самоуправления, и осуществление любых иных действий, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Мои фамилия, имя, отчество, дата рождения, место работы и занимаемая должность, опыт работы и должность в составе избирательных комиссий, образование, а также субъект предложения моей кандидатуры в состав избирательной комиссии могут быть опубликованы в общедоступных источниках персональных данных, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и средствах массовой информации.
Я проинформирован(а), что Администрация Каменского муниципального района Воронежской области , 396510 Воронежская область пгт. Каменка, ул. Ленина, д.26 гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способом.
Данное Согласие действительно с даты заполнения настоящего Согласия в течение срока хранения информации согласно законодательству Российской Федерации.
Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

	________________
	____________________
	______________________

	(дата)
	(подпись)
	(фамилия, инициалы)

image1.png